

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ....จ้างก่อสร้างตามโครงการพัฒนาอุทยานผ้าป่าเตี๊ยะเป็นศูนย์เรียนรู้ของชุมชนบาโจเปะเล็ง
โดยวิธีคัดเลือก.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....สำนักงานเทศบาลเมืองสุโขทัยโก-ลก/กองสวัสดิการสังคม.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑,๔๖๕,๐๐๐.-.....บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ตามแบบแปลนและประมาณการของเทศบาล.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๒๗ มกราคม ๒๕๖๕.....เป็นเงิน.....๑,๔๙๕,๐๐๐.-.....บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ปร.๔, ปร.๕, ปร.๖.....
 - ๖.๒รก.๔, รก.๕, รก.๖.....
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นางสาวพาขวัญ เมืองสาคร	รองปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายอิสมะแอ ยูหนู	ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม	กรรมการ
๗.๓ นายณัฐชนน แก่นอินทร์	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ

ร่างขอบเขตงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะและราคากลาง
แนบท้ายบันทึกข้อความที่ 19 /2565 ลงวันที่ ๒๖ มกราคม 2565

1. ความเป็นมา/เหตุผลความจำเป็น

ด้วยกองสวัสดิการสังคม เทศบาลเมืองสุโขทัย มีความประสงค์จัดจ้างดำเนินการก่อสร้างตามโครงการพัฒนาอุทยานผ้าป่าเตี้ยเป็นศูนย์เรียนรู้ของชุมชนบาโงเปาะเล็ง โดยขอเบิกจ่ายจากเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 งบประมาณตั้งไว้ 1,465,000 บาท (หนึ่งล้านสี่แสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

2. วัตถุประสงค์

เพื่อเตรียมจัดเป็นแหล่งเรียนรู้ สาธิตและถ่ายทอดภูมิปัญญาท้องถิ่นเกี่ยวกับการผลิตผ้าป่าเตี้ยของชุมชนบาโงเปาะเล็ง

3. คุณสมบัติของผู้ประสงค์เสนอราคา

3.1 ต้องเป็นผู้มีอาชีพขาย หรือรับจ้าง

3.2 ต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนแล้วหรือไม่เป็นผู้ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงาน

3.3 ต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศ

3.4 ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

3.5 บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

4. คุณลักษณะเฉพาะและรายละเอียดพัสดุที่จะดำเนินการจัดจ้างในครั้งนี้

ที่	รายละเอียดของพัสดุที่จะจ้าง	จำนวน หน่วย	ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงินที่ ขอจ้างครั้งนี้	หมายเหตุ
1.	ดำเนินการก่อสร้างตามโครงการพัฒนาอุทยานผ้าป่าเตี้ยเป็นศูนย์เรียนรู้ของชุมชนบาโงเปาะเล็ง	1	1,465,000	1,465,000	ให้พิจารณารายการสินค้าที่ผลิตในประเทศเป็นอันดับแรกเว้นจำเป็นหรือต้องนำเข้าจากต่างประเทศเงื่อนไขข้อ 2 (2.1.2(2))
รวมเงิน				1,465,000	

5. เงื่อนไข ข้อกำหนด และวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน

เนื่องจากกฎกระทรวงกำหนดพัสดุและวิธีจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ 2) ส่งเสริมให้หน่วยงานภาครัฐ จัดซื้อจัดจ้าง สินค้าที่ผลิตภายในประเทศหรือจัดซื้อจัดจ้างกับผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางหรือขนาดย่อม (SMEs) จึงขอความเห็นชอบในหลักการ ดังนี้

5.1 พสดุที่จัดซื้อจัดจ้างหรือส่งมอบในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนี้ ต้องเป็นสินค้าที่ผลิตในประเทศ และหากมี ผู้ขาย/ คู่สัญญาเป็น ผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางหรือขนาดย่อม (SMEs) ให้ผู้ขายหรือคู่สัญญาแสดงหลักฐานการขึ้นทะเบียนฯ ด้วยหรือ

5.2 หากเป็นสินค้าที่ผลิต หรือ นำเข้าจากต่างประเทศ ต้องเป็นกรณีมีราคาในการจัดหาครั้งหนึ่งไม่เกินสองล้าน หรือราคาพัสดุที่นำเข้าจากต่างประเทศ มีราคาต่อหน่วยไม่เกินสองล้าน ตามนัยแห่งหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) 0405.2/ ว 89 ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2564 แนวทางปฏิบัติฯ ข้อ 2 (2.1.2(2)) เพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบตามหลักการข้างต้น

6. ระยะเวลาดำเนินการ

ภายใน 180 วันทำการ นับแต่ได้รับอนุมัติบันทึกทรายงานขอจ้าง

7. ระยะเวลาส่งมอบ

ภายใน 180 วันทำการ นับแต่ได้รับอนุมัติใบสั่งจ้าง

8. วงเงินในการจัดจ้าง

วงเงินในการจัดจ้าง จำนวน 1,465,000 บาท (หนึ่งล้านสี่แสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

(ลงชื่อ)



ผู้รับผิดชอบในการจัดทำร่าง

(นางสาววัชรีย์ วงศ์ดารารัตน์)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ



บันทึกข้อความ

เรื่อง การกำหนดราคากลาง

เรียน ปลัดเทศบาล

อ้างถึง คำสั่งที่ 1138 / 2564 ลงวันที่ 7 ธันวาคม 2564

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการตามคำสั่งเรียบร้อยแล้ว

แบบ รก.6

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการพัฒนาอุทยานผ้าป่าเต๊ะเป็นศูนย์เรียนรู้ของชุมชนบาโงเปะเล็ง

สถานที่ก่อสร้าง อุทยานผ้าป่าเต๊ะ ชุมชนบาโงเปะเล็ง สู่โขงโก-ลก นราธิวาส

แบบเลขที่ 8/2565

สำนัก/กอง ช่าง

ประมาณการเมื่อ วันที่ 27 เดือน มกราคม พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	สรุป		
	โครงการพัฒนาอุทยานผ้าป่าเต๊ะเป็นศูนย์เรียนรู้ของชุมชนบาโงเปะเล็ง	1,424,056.21	
	เงินเพิ่มตาม มติ ครม. 5%	71,202.81	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	1,495,259.02	
	คิดเพียง	1,495,000.00	
	(หนึ่งล้านสี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)		

เรียนมาเพื่อโปรดอนุมัติ

ลงชื่อ



ประธานกรรมการ

เรียน นายกเทศมนตรี

(นางสาวพาขวัญ เมืองสาคร)

รองปลัดเทศบาล

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายอิสสระ แอ ยูนุห์)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายณัฐชนน แก่นอินทร์)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(นางสาวพาขวัญ เมืองสาคร) ลงชื่อ
รองปลัดเทศบาล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดเทศบาลเมืองสุโขทัย

26 ม.ค 2565

09.01



(นายไพรัตน์ บินมามะ)

รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน

นายกเทศมนตรีเมืองสุโขทัย

สรุปราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองสุโขทัย-ลก กอง.....ช่าง..... กรม.....

ประเภท งานอาคาร

เจ้าของอาคาร เทศบาลเมืองสุโขทัย-ลก

สถานที่ก่อสร้าง อุทยานผ้าป่าเตี้ย ชุมชนบาโงเปาะเล้ง สุโขทัย-ลก นราธิวาส

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนัก/กอง ช่าง

ประมาณราคาตามแบบ รก.4 8 แผ่น

วันที่ 27 เดือน มกราคม พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1,047,618.33	1.3032	1,365,256.21	
2	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ เงื่อนไข	58,800.00		58,800.00	
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงาน.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,424,056.21	
	ตัวอักษร	(หนึ่งล้านสี่แสนสองหมื่นสี่พันห้าสิบบาทยี่สิบเอ็ดสตางค์)			

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นางสาวพาขวัญ เมืองสาคร)

รองปลัดเทศบาล

ลงชื่อ กรรมการ

(นายอิสมาแอ ยูนท์)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

ลงชื่อ กรรมการ

(นายณัฐชนน แก่นอินทร์)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

หมายเหตุ ตารางนี้สามารถปรับปรุงแก้ไขได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้องตามข้อเท็จจริงในกรณีของ
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ให้ปรับเปลี่ยนตารางในส่วนข้างล่าง เป็นกรรมการกำหนด
ราคากลางทุกคน เป็นผู้ลงนามประมาณการราคา โดยไม่ต้องมีผู้ตรวจ และผู้เห็นชอบ

รายการประมาณการ โครงการพัฒนาอุทยานผ้าป่าเตี้ยเป็นศูนย์เรียนรู้ของชุมชนบาโจเปาะเล็ง

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบางปะเลิ่ง สุโขโก-ลก นราธิวาส

ฝ่าย / งาน ควบคุมอาคารและผังเมือง

ราคากลางโดย

แบบเลขที่ 8/2565

รายการเลขที่

สำนัก/กอง ช่าง

เมื่อวันที่ 27 เดือน มกราคม

พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปูกระเบื้องพื้น								
1	ทรายหยาบปรับระดับ	7.00	ลบ.ม.	325.23	2,276.61	99.00	693.00	2,969.61	รื้อขนไป
2	เหล็กกลม ขนาด 6 มม.	0.32	ตัน	33,678.53	10,844.49	4,100.00	1,320.20	12,164.69	
3	คอนกรีต 1:2:4	14.50	ลบ.ม.	2,213.25	32,092.13	398.00	5,771.00	37,863.13	
4	กระเบื้องเคลือบขนาด 0.60x0.60 ม.	145.00	ตร.ม.	350.00	50,750.00	158.00	22,910.00	73,660.00	
5	ปูนทรายปรับระดับ	15.00	ลบ.ม.	30.00	450.00	-	-	450.00	
6	คิ้วขอบ PVC	30.00	เส้น	120.00	3,600.00	80.00	2,400.00	6,000.00	
7	ยานวกระเบื้อง	53.00	ถุง	50.00	2,650.00	-	-	2,650.00	
8	ค่าแรงรื้อถอนและขนย้ายวัสดุ	145.00	ตร.ม.	-	-	70.00	10,150.00	10,150.00	
	รวมงาน 1 ทั้งหมด				-		-	145,907.42	
2	งานฝ้าเพดาน				-		-	-	
1	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบพร้อมโครงคร่าว ฝ-1	65.00	ตร.ม.	298.00	19,370.00	75.00	4,875.00	24,245.00	
2	ฝ้าเพดานไม้ระแนงพร้อมโครงคร่าว ฝ-2	58.00	ตร.ม.	450.00	26,100.00	120.00	6,960.00	33,060.00	
3	งานทาสี	136.00	ตร.ม.	33.00	4,488.00	34.00	4,624.00	9,112.00	
4	งานบัวฝ้าเพดาน	50.00	ม.	33.00	1,650.00	40.00	2,000.00	3,650.00	
	รวมงาน 2 ทั้งหมด							70,067.00	

ฝ่ายการประมาณการ โครงการพัฒนาอุทยานผ้าป่าเต๊ะเป็นศูนย์เรียนรู้ของชุมชนบาโงเปาะเล็ง

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบาโงเปาะเล็ง สู่โหงโก-ลก นราธิวาส

ฝ่าย / งาน ควบคุมอาคารและผังเมือง

ราคากลางโดย

แบบเลขที่ 8/2565

สำนัก/กอง ช่าง

เมื่อวันที่ 27 เดือน มกราคม

รายการเลขที่

พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานไฟฟ้าแสงสว่างและอุปกรณ์								
1	ตู้ควบคุมไฟ ตู้คอนซูมเมอร์ยูนิต 2 ช่อง 20 A	1.00	ชุด	4,900.00	4,900.00	500.00	500.00	5,400.00	
2	โคมไฟส่องสว่าง ขนาด 13 w LED พร้อมอุปกรณ์	40.00	จุด	429.00	17,160.00	100.00	4,000.00	21,160.00	
3	สายไฟขนาดต่างๆ	300.00	ม.	12.00	3,600.00	7.00	2,100.00	5,700.00	
4	อุปกรณ์เบ็ดเตล็ดต่างๆ	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
5	พัดลมโคมจีนชนิดแขวนผนัง	10.00	ชุด	1,790.00	17,900.00	345.00	3,450.00	21,350.00	
6	โคมไฟส่องสว่างบริเวณสนามและป้ายทางเข้าออกพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
	รวมงาน 3 ทั้งหมด							66,110.00	
4	งานเคาน์เตอร์, บุธ-บอร์ดจัดแสดง								
1	งานเคาน์เตอร์ A	1.00	ชุด	59,500.00	59,500.00	-	-	59,500.00	รวมค่าแรงติดตั้ง
	งานเคาน์เตอร์ควบคุมดูแลทั่วไป ไม้เนื้อแข็ง บุนนาค 6 มม. หุ้มทับด้วยลามิเนตสี ขนาด 3.00 x 2.60 x 3.29 ม. พร้อมงานตกแต่งตามแบบ								
2	งานบุธแขวนผ้าเชือกยาว B	1.00	ชุด	21,000.00	21,000.00	-	-	21,000.00	รวมค่าแรงติดตั้ง
	บุธโครงเหล็กกล่องบุนนาค 6 มม. หุ้มทับด้วยลามิเนตสี ขนาด 0.40 x 2.80 x 2.45 ม.พร้อมอุปกรณ์ตามแบบ								

รายการประมาณการ โครงการพัฒนาอุทยานผ้าป่าเต๊าะเป็นศูนย์เรียนรู้ของชุมชนบาโจเปาะเล็ง

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบาโจเปาะเล็ง สู่ไทโก-ลก นราธิวาส

ฝ่าย / งาน ควบคุมอาคารและผังเมือง

ราคากลางโดย

แบบเลขที่ 8/2565

สำนัก/กอง ช่าง

เมื่อวันที่ 27 เดือน มกราคม

รายการเลขที่

พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานบุธโซว์บลัดคัพมพ์ลายผ้า C บุธโครงเหล็กกล่องบูไม้อัด 6 มม. หุ้มทับด้วยลามิเนตสี ขนาด 0.40 x 3.80 x 2.80 ม.พร้อมอุปกรณ์ตามแบบ	1.00	ชุด	11,800.00	11,800.00	-	-	11,800.00	รวมค่าแรงติดตั้ง
4	งานบุธโซว์ผ้าป่าเต๊าะสำเร็จรูป D บุธโครงเหล็กกล่องบูไม้อัด 6 มม. หุ้มทับด้วยลามิเนตสี ขนาด 0.40 x 3.76 x 2.80 ม.พร้อมราวสแตนเลส และอุปกรณ์ตามแบบ	2.00	ชุด	27,900.00	55,800.00	-	-	55,800.00	รวมค่าแรงติดตั้ง
5	งานบุธโซว์ผ้าป่าเต๊าะผืนยาว E บุธทรงเอสเซพโครงเหล็กบูไม้อัด 6 มม. หุ้มทับด้วยลามิเนตสี ขนาด 2.50 x 2.50 x 4.40 ม.พร้อมราวแขวนและอุปกรณ์ตามแบบ	1.00	ชุด	41,500.00	41,500.00	-	-	41,500.00	รวมค่าแรงติดตั้ง
6	งานบุธโซว์ผ้าป่าเต๊าะ F บุธทรงกลมลอยตัวเหล็กบูไม้อัด 6 มม. หุ้มทับด้วยลามิเนต ขนาด 1.62 x 2.85 ม.พร้อมราวแขวนและอุปกรณ์ตามแบบ	1.00	ชุด	40,600.00	40,600.00	-	-	40,600.00	รวมค่าแรงติดตั้ง
7	งานบุธโซว์ลายผ้าป่าเต๊าะ G บุธโครงเหล็กกล่องบูไม้อัด 6 มม. หุ้มทับด้วยลามิเนตสี ขนาด 0.50 x 3.80 x 2.80 ม.พร้อมราวแขวนและอุปกรณ์ตามแบบ	1.00	ชุด	40,600.00	40,600.00	-	-	35,000.00	รวมค่าแรงติดตั้ง

ฝ่ายการประมาณการ โครงการพัฒนาอุทยานผ้าป่าเต๊ะเป็นศูนย์เรียนรู้ของชุมชนบาโงเปาะเล็ง

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบาโงเปาะเล็ง สุโขทัย-ลก นราธิวาส

ฝ่าย / งาน ควบคุมอาคารและผังเมือง

ราคากลางโดย

แบบเลขที่ 8/2565

รายการเลขที่

สำนัก/กอง ช่าง

เมื่อวันที่ 29 เดือน มกราคม

พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
8	งานบอร์ดจัดแสดงชั้นตอนและวิธีการทำผ้าป่าเต๊ะ H ₁ บอร์ดโครงเหล็กกล่องบู๊ไม่อัด 6 มม. หุ้มทับด้วยลามิเนตสี ขนาด 0.60 x 3.80 x 2.80 ม.พร้อมอุปกรณ์ตามแบบ	1.00	ชุด	32,000.00	32,000.00	-	-	32,000.00	รวมค่าแรงติดตั้ง
9	งานบอร์ดภาพถ่ายประวัติและเรื่องราวการทำผ้าป่าเต๊ะ I บอร์ดโครงเหล็กกล่องบู๊ไม่อัด 6 มม. หุ้มทับด้วยลามิเนตสี ขนาด 0.20 x 2.60 x 2.00 ม.พร้อมอุปกรณ์ตามแบบ	1.00	ชุด	8,800.00	8,800.00	-	-	8,800.00	รวมค่าแรงติดตั้ง
10	ป้ายบอกทาง อุทยานผ้าป่าเต๊ะ ป้ายบอกทางเสาเหล็กกลมดำ พร้อมรายละเอียดตัวอักษรพลาสติก ขนาด 1.80 x 3.50 ม. ตามแบบ	1.00	ชุด	35,000.00	35,000.00	-	-	35,000.00	รวมค่าแรงติดตั้ง
	รวมงาน 4 ทั้งหมด							341,000.00	
5	งานจัดสวน-ปรับปรุงภูมิทัศน์และลานจอดรถ								
	5.1 งานจัดสวนปลูกดอกไม้								
1	ดินถมปรับระดับ	140.00	ลบ.ม.	250.00	35,000.00	99.00	13,860.00	48,860.00	
2	ต้นไม้หนามส้ม ความสูง 2.00 ม.	1.00	ต้น	12,000.00	12,000.00	1,000.00	1,000.00	13,000.00	
3	ต้นไม้หนามส้มคาวี คาวีไม่ต่ำกว่า 2.0 ม.	1.00	ต้น	4,200.00	4,200.00	800.00	800.00	5,000.00	
4	ต้นไม้หนามส้มคาวี คาวีไม่ต่ำกว่า 3.0 ม.	1.00	ต้น	5,000.00	5,000.00	800.00	800.00	5,800.00	

ฝ่ายการประมาณการ โครงการพัฒนาอุทยานผ้าป่าเต๊ะเป็นศูนย์เรียนรู้ของชุมชนบาโจเปาะเล็ง

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบาโจเปาะเล็ง สู่โขงโก-ลก นราธิวาส

ฝ่าย / งาน ควบคุมอาคารและผังเมือง

ราคากลางโดย

แบบเลขที่ 8/2565

รายการเลขที่

สำนัก/กอง ช่าง

เมื่อวันที่ 27 เดือน มกราคม

พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	ต้นปาล์มทางกระรอก โค่นถึงคอว้ 3.0 ม.	9.00	ต้น	3,000.00	27,000.00	800.00	7,200.00	34,200.00	
6	ต้นพุทศุภโชคพุ่ม สูงไม่ต่ำกว่า 1.00 ม.	15.00	ต้น	420.00	6,300.00	100.00	1,500.00	7,800.00	
7	ต้นไทรเกาหลี สูงไม่ต่ำกว่า 1.60 ม.	15.00	ต้น	600.00	9,000.00	150.00	2,250.00	11,250.00	
8	ต้นเข็มแดง	200.00	ต้น	35.00	7,000.00	10.00	2,000.00	9,000.00	
9	ต้นคริสตินาพุ่มสูง 1.20 ม.	10.00	ต้น	550.00	5,500.00	100.00	1,000.00	6,500.00	
10	ต้นข่อยตัด สูง 3.00 ม. ขึ้นไป 5 พุ่ม	2.00	ต้น	7,200.00	14,400.00	300.00	600.00	15,000.00	
11	ต้นข่อยตัด สูง 1.50 ม. ขึ้นไป 5 พุ่ม	1.00	ต้น	3,500.00	3,500.00	200.00	200.00	3,700.00	
12	ต้นโมก สูงไม่ต่ำกว่า 1.20 ม.	100.00	ต้น	130.00	13,000.00	30.00	3,000.00	16,000.00	
13	ต้นคล้าสีต่างๆ	20.00	กอ	320.00	6,400.00	80.00	1,600.00	8,000.00	
14	ต้นหมากเหลือง (กอ) สูงไม่ต่ำกว่า 2.00 ม.	2.00	กอ	2,000.00	4,000.00	300.00	600.00	4,600.00	
15	ต้นหมากเขียว (กอ) สูงไม่ต่ำกว่า 3.50 ม.	5.00	กอ	2,650.00	13,250.00	300.00	1,500.00	14,750.00	
16	หญ้ามาเลย์	300.00	ตร.ม.	55.00	16,500.00	10.00	3,000.00	19,500.00	
17	ปุ๋ยคอก	50.00	กระสอบ	180.00	9,000.00	-	-	9,000.00	
18	กระถางปลูกต้นไม้	10.00	ลูก	180.00	1,800.00	-	-	1,800.00	
	รวมงาน 5.1				-			233,760.00	

ฝ่ายการประมาณการ โครงการพัฒนาอุทยานผ้าป่าเต๊อะเป็นศูนย์เรียนรู้ของชุมชนบาโงเปาะเล็ง

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบาโงเปาะเล้ง สู้โหวงโก-ลก นราธิวาส

ฝ่าย / งาน : ควบคุมอาคารและผังเมือง

ราคากลางโดย

แบบเลขที่ 8/2565

สำนัก/กอง	ช่าง
-----------	------

เมื่อวันที่ 27 เดือน มกราคม

รายการเลขที่

พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6	งานขั้มป้ายชื่อ								
1	ดินขุด-ดินถม	0.92	ลบ.ม.	-	-	99.00	91.08	91.08	
2	คอนกรีต 1:2:4	3.28	ลบ.ม.	2,213.25	7,259.46	398.00	1,305.44	8,564.90	
3	เหล็กเส้นกลม 9 มม.	0.04	ตัน	31,839.37	1,369.09	4,100.00	176.30	1,545.39	
4	เหล็กเส้นกลม 12 มม.	0.19	ตัน	31,047.40	5,836.91	3,300.00	620.40	6,457.31	
5	ลวดผูกเหล็ก	6.93	กก.	60.75	421.00	-	-	421.00	
6	ไม้แบบ	16.63	ลบ.ฟ	400.00	6,652.00	-	-	6,652.00	
7	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	20.79	ตร.ม.	-	-	133.00	2,765.07	2,765.07	
8	ตะปู	5.19	กก.	52.96	274.86	-	-	274.86	
9	เหล็กกล่อง 4" x 4" x 3.2 มม. (53.76 กก./ท่อน)	8.00	ท่อน	2,268.40	18,147.20	-	-	18,147.20	
10	ค่าแรงเชื่อมประกอบ	430.00	กก.	-	-	12.00	5,160.00	5,160.00	
11	Plate เหล็ก 0.30 x 0.30 หน้า 9.0 มม. พร้อมนอตยึด 6 ตัว/ชุด	12.00	ชุด	420.00	5,040.00		-	5,040.00	
12	สีน้ำมันทาเหล็ก	15.00	ตร.ม.	58.00	870.00	35.00	525.00	1,395.00	
13	ป้ายชื่อพร้อมตัวอักษรพลาสติก 2 ด้านตามแบบพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
	รวมงาน 7 ทั้งหมด							66,513.81	
	รวมงานอาคาร (1-7)							1,047,618.33	
	รวมงานอาคารทั้งหมด (Factor. F 1.3032)							1,365,256.20	

ภายใต้การประมาณการ โครงการพัฒนาอุทยานผ้าป่าเต๊ะเป็นศูนย์เรียนรู้ของชุมชนบาโงเปาะเล็ง

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบางปะเล้ง สุโขทัย-ลก นราธิวาส

ฝ่าย / งาน ควบคุมอาคารและผังเมือง

ราคากลางโดย

แบบเลขที่ 8/2565

รายการเลขที่

สำนัก/กอง ช่าง

เมื่อวันที่ 27 เดือน มกราคม

W.A. 2565

[illegible]

รายการประมาณการ โครงการพัฒนาอุทยานผ้าป่าเต๊ะเป็นศูนย์เรียนรู้ของชุมชนบาโจเปาะเล็ง
 สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบาโจเปาะเล็ง สู่โขงโก-ลก นราธิวาส
 แบบเลขที่
 สำนัก/กอง ช่าง
 ประมาณการเมื่อ วันที่ 15 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	สรุป		
	โครงการพัฒนาอุทยานผ้าป่าเต๊ะเป็นศูนย์เรียนรู้ของชุมชนบาโจเปาะเล็ง	1,395,372.88	
	เงินเพิ่มตาม มติ คร.ม. 5%	69,768.64	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	1,465,141.53	
	คิดเพียง	1,465,000.00	
	(หนึ่งล้านสี่แสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)		

ประมาณการโดย หัวหน้าฝ่ายควบคุมอาคารและผังเมือง

(นายสถาพร เพ็ญมาศ)

ตรวจ รก.หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง

(นายสถาพร เพ็ญมาศ)

ตรวจ ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายไพรัตน์ คงหมั่น)

เห็นชอบ ปลัดเทศบาล

(นายณรงค์ นิคมรัตน์)
 ปลัดเทศบาลเมืองสุโขทัย

อนุมัติ นายกเทศมนตรี

(นางสุชาดา พันธันรา)

(นางสุดารัตน์ เจือมาณะ)
 เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองสุโขทัย-ลก กองช่าง..... กรม

ประเภท งานอาคาร

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสุโขทัย-ลก

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบางโพงเปาะเล้ง สุโขทัย-ลก นราธิวาส

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนัก/กอง ช่าง

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 8 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 15 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1,025,608.41	1.3032	1,336,572.88	
2	งานครุภัณฑ์	58,800.00		58,800.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงาน.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,395,372.88	
ตัวอักษร	(หนึ่งล้านสามแสนเก้าหมื่นห้าพันสามร้อยเจ็ดสิบสองบาทแปดสิบแปดสตางค์)				

ประมาณการ

(นายสถาพร เพ็ญมาศ)

หัวหน้าฝ่ายควบคุมอาคารและผังเมือง

ตรวจ

(นายสถาพร เพ็ญมาศ)

รท.หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง

เห็นชอบ

ตรวจ

(นายไพรัตน์ คงหมั่น)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ

(นางสุชาดา พันธธรา)

(นางสุดารัตน์ เจริญมาณะ)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

รายการประมาณการ โครงการพัฒนาอุทยานผ้าป่าเตี้ยเป็นศูนย์เรียนรู้ของชุมชนบาโงเปาะเล้ง

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบาโงเปาะเล้ง สู่โหวโก-ลก นราธิวาส

ฝ่าย / งาน ควบคุมอาคารและผังเมือง

ประมาณการโดย นายสถาพร เพ็ญมาศ

แบบเลขที่

สำนัก/กอง

เมื่อวันที่

ช่าง

15 เดือน ธันวาคม

รายการเลขที่

พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	1 งานปูพื้นกระเบื้อง								
1	ทรายหยาบปรับระดับ	7.00	ลบ.ม.	350.00	2,450.00	99.00	693.00	3,143.00	
2	เหล็กกลมขนาด 6 มม.	0.322	ตัน	25,239.00	8,126.96	4,100.00	1,320.20	9,447.16	
3	คอนกรีต 1:2:4	14.50	ลบ.ม.	2,355.00	34,147.50	391.00	5,669.50	39,817.00	
4	กระเบื้องเคลือบขนาด 0.60 X 0.60 ม.	145.00	ตร.ม.	350.00	50,750.00	150.00	21,750.00	72,500.00	
5	ปูนทรายปรับระดับ	15.00	ลบ.ม.	30.00	450.00			450.00	
6	คิ้วขอบ pvc	30.00	เส้น	120.00	3,600.00	80.00	2,400.00	6,000.00	
7	ยาแนวกระเบื้อง	60.00	ถุง	50.00	3,000.00			3,000.00	
8	ค่าแรงรื้อถอนและขนย้ายเศษวัสดุ	145.00	ตร.ม.			70.00	10,150.00	10,150.00	รื้อขนไป
	รวมงาน 1							144,507.16	
	2 งานฝ้าเพดาน								
1	ฝ้าเพดานยิบซั่มบอร์ดฉาบเรียบขนาด 9 มม พร้อมโครงโครง ฝ-1	65.00	ตร.ม.	282.00	18,330.00	75.00	4,875.00	23,205.00	
2	ฝ้าเพดานไม้ระแนง พร้อมโครงโครง ฝ-2	58.00	ตร.ม.	450.00	26,100.00	120.00	6,960.00	33,060.00	

ถ้าเนาถูกต้อง

ก

(นางสุดารัตน์ เจ๊ะมามะ)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานทาสี	136.00	ตร.ม.	55.00	7,480.00	35.00	4,760.00	12,240.00	
4	งานบัวฝ้าเพดาน	50.00	ม.	120.00	6,000.00	10.00	500.00	6,500.00	
	รวมงาน 2							75,005.00	
	3 งานไฟฟ้าแสงสว่างและอุปกรณ์								
1	ตู้ควบคุม 2 ช่อง 20 A	1.00	ชุด	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
2	โคมไฟส่องสว่าง ขนาด 13 w LED พร้อมอุปกรณ์	40.00	จุด	400.00	16,000.00	100.00	4,000.00	20,000.00	
3	สายไฟขนาดต่างๆ	300.00	ม.	12.00	3,600.00	7.00	2,100.00	5,700.00	
4	อุปกรณ์เบ็ดเตล็ดต่างๆ	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
5	พัดลมโครงชนิดแขวนผนัง	10.00	ชุด	2,500.00	25,000.00	150.00	1,500.00	26,500.00	
6	โคมส่องสว่างบริเวณสนามและป้ายทางเข้าออกพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด		-			10,000.00	
	รวมงาน 3							74,700.00	
	4 งานเคาน์เตอร์,บูธ-บอร์ดจัดแสดง								
	4.1'งานเคาน์เตอร์ A								
1	เคาน์เตอร์ควบคุมดูแลทั่วไปไม้เนื้อแข็งบุไม้อัด 6 มม. กรุลามิเนตสี	1.00	ชุด					59,500.00	พร้อมติดตั้ง
	ขนาด 3.00 x 2.60 x 3.29 ม.พร้อมงานตกแต่งตามแบบ								

(นางสุดารัตน์ เจริญมาชะ)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	4.2 งานบุธแขวนผ้าผืนยาว B								
1	บุธโครงเหล็กกล่องกรูไม้อัด 6 มม.บุทับด้วยลามิเนตสี	1.00	ชุด					21,000.00	พร้อมติดตั้ง
	ขนาด 0.40 x 2.80 x 2.45 ม.พร้อมอุปกรณ์ตามแบบ								
	4.3 งานบุธโซว์ปลั๊กพิมพ์ลายผ้า C								
1	บุธโครงเหล็กกล่องกรูไม้อัด 6 มม.บุทับด้วยลามิเนตสี	1.00	ชุด					11,800.00	พร้อมติดตั้ง
	ขนาด 0.40 x 3.80 x 2.80 ม.พร้อมอุปกรณ์ตามแบบ								
	4.4 งานบุธโซว์ผ้าปาเต๊ะสำเร็จรูป D จำนวน 2 ชุด								
	บุธโครงเหล็กกล่องกรูไม้อัด 6 มม.บุทับด้วยลามิเนตสี	2.00	ชุด					55,800.00	พร้อมติดตั้ง
	ขนาด 0.40 x 3.76 x 2.80 ม.ราวสแตนเลสพร้อมอุปกรณ์ตามแบบ								
	4.5 งานบุธโซว์ผ้าปาเต๊ะผืนยาว E								
1	บุธทรงแอลเซฟโครงเหล็กบุไม้อัด 6 มม. หุ้มด้วยลามิเนตสี	1.00	ชุด					41,500.00	พร้อมติดตั้ง
	ขนาด 2.50 x 2.50 x 4.40 ม.พร้อมราวแขวนและอุปกรณ์ตามแบบ								
	4.6 งานบุธโซว์ผ้าปาเต๊ะ F								
1	บุธทรงกลมลอยตัวโครงเหล็กบุไม้อัด 6 มม. หุ้มด้วยลามิเนต	1.00	ชุด					40,600.00	พร้อมติดตั้ง
	ขนาด 1.62 x 2.85 ม.พร้อมอุปกรณ์ตามแบบ								


 (นางสุดารัตน์ - ใจงามะ)
 หัวหน้างานธุรการหน่วยงาน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	4.7 งานบุธโวรไลยผ้าปาเตะ G								
1	บุธโวรไลยเหล็กกล่องกรุไม้อัด 6 มม.บุหับด้วยลามิเนตสี	1.00	ชุด					35,000.00	พร้อมติดตั้ง
	ขนาด 0.50 x 3.80 x 2.80 ม.ตามแบบพร้อมอุปกรณ์								
	4.8 งานบอร์ดจัดแสดงชั้นตอนและวิธีการทำผ้าปาเตะ H								
1	บอร์ดโครงเหล็กกล่องกรุไม้อัด 6 มม.บุหับด้วยลามิเนตสี	1.00	ชุด					32,000.00	พร้อมติดตั้ง
	ขนาด 0.60 x 3.80 x 2.80 ม.พร้อมอุปกรณ์ตามแบบ								
	4.9 งานบอร์ดภาพถ่ายประวัติและเรื่องราวการทำผ้าปาเตะ I								
	บอร์ดโครงเหล็กกล่องกรุไม้อัด 6 มม.บุหับด้วยลามิเนตสี	1.00	ชุด					8,800.00	พร้อมติดตั้ง
	ขนาด 0.20 x 2.60 x 2.00 ม.พร้อมอุปกรณ์ตามแบบ								
	4.10 งานป้ายบอกทาง อุทยานผ้าปาเตะ								
1	ป้ายบอกทางเสาเหล็กกลมดำ พร้อมรายละเอียดตัวอักษรพลาสติก	1.00	ชุด					35,000.00	พร้อมติดตั้ง
	ขนาด 1.80 x 3.50 ม. ตามแบบ								
	7รวมงาน 4 ทั้งหมด							341,000.00	
	5 งานจัดสวน-ปรับภูมิทัศน์และลานจอดรถ								
	5.1 งานจัดสวน-ปลูกต้นไม้								
1	ดินถมปรับระดับ	140.00	ลบ.ม.	171.00	23,940.00	99.00	13,860.00	37,800.00	
2	ต้นไม้หนาส้ม ความสูง 2.00 ม.	1.00	ต้น	12,000.00	12,000.00	1,000.00	1,000.00	13,000.00	


 (นางสุดารคนิ เจริญมาตย์)
 หัวหน้างานธุรการสำนักงาน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	ต้นแวกปาล์มคอวี คอวีไม่ต่ำกว่า 2.00 ม.	1.00	ต้น	4,200.00	4,200.00	800.00	800.00	5,000.00	
4	ต้นแวกปาล์มคอวี คอวีไม่ต่ำกว่า 3.00 ม.	1.00	ต้น	5,000.00	5,000.00	800.00	800.00	5,800.00	
5	ปาล์มทางกระรอก โคถึงคอวี 3.00 ม.	9.00	ต้น	3,000.00	27,000.00	800.00	7200	34,200.00	
6	ต้นทุคสุกโชคพุ่ม สูงไม่ต่ำกว่า 1.00 ม.	15.00	ต้น	420.00	6,300.00	100.00	1,500.00	7,800.00	
7	ต้นไทรเกาหลี สูงไม่ต่ำกว่า 1.60 ม.	15.00	ต้น	600.00	9,000.00	150.00	2,250.00	11,250.00	
8	ต้นเข็มแดง	200.00	ต้น	35.00	7,000.00	10.00	2,000.00	9,000.00	
9	ต้นคริสตินาพุ่มสูง 1.20 ม.	10.00	ต้น	550.00	5,500.00	100.00	1,000.00	6,500.00	
10	ต้นช้อยตัดสูง 3.00 ม. ขึ้นไป 5 พุ่ม	2.00	ต้น	7,200.00	14,400.00	300.00	600.00	15,000.00	
11	ต้นช้อยตัดสูง 1.50 ม. ขึ้นไป 5 พุ่ม	1.00	ต้น	3,500.00	3,500.00	200.00	200.00	3,700.00	
12	ต้นโมก สูงไม่ต่ำกว่า 1.20 ม.	100.00	ต้น	130.00	13,000.00	30.00	3,000.00	16,000.00	
13	ต้นคล้าต่างๆ	20.00	กช	320.00	6,400.00	80.00	1,600.00	8,000.00	
14	ต้นหมากเหลืองกอ สูง 2.00 ม.	2.00	กช	2,000.00	4,000.00	300.00	600.00	4,600.00	
15	ต้นหมากเขียว สูงไม่ต่ำกว่า 3.50 ม.	5.00	กช	2,650.00	13,250.00	300.00	1,500.00	14,750.00	
16	หญ้ามาเลย์	300.00	ตร.ม.	55.00	16,500.00	10.00	3,000.00	19,500.00	
17	ปุ๋ยคอก	50.00	กระสอบ	180.00	9,000.00		-	9,000.00	
18	กระถางปลูกต้นไม้	10.00	ลูก	180.00	1,800.00		-	1,800.00	
	รวมงาน 5.1							222,700.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	5.2 งานคั่นทางเดินขนาด 1.20 x 25.00 ม.								
1	คั่นหินคอนกรีตสำเร็จรูป 0.15 x 0.15 x 1.00 ม.	50.00	ตร.ม.	200.00	10,000.00	60.00	3,000.00	13,000.00	
2	บล็อกคอนกรีตสำเร็จรูป 0.30 x 0.30 x 0.06 ม.	30.00	ม.	420.00	12,600.00	70.00	2,100.00	14,700.00	
3	ทรายหยาบรองพื้นหนา 0.05 ม.	1.50	ลบ.ม.	325.00	487.50	99.00	148.50	636.00	
4	คอนกรีตหยาบ 1:3:5 หนา 0.05 ม.	1.50	ลบ.ม.	2,242.00	3,363.00	306.00	459.00	3,822.00	
	รวม 5.2							32,158.00	
	รวมงาน 5 ทั้งหมด							254,858.00	
	6. งานหลังคาทางเข้า								
1	เหล็กกลมดำ 4" หนา 3.2 มม. (52.60 กก./ท่อน)	16.00	ท่อน	1,389.00	22,224.00			22,224.00	
2	เหล็กกลมดำ 2 1/2" หนา 3.2 มม. (34.56 กก./ท่อน)	10.00	ท่อน	938.00	9,380.00			9,380.00	
3	แปเหล็กกล่อง 11/2" x 11/2" หนา 2.00 มม. (13.08 กก./ท่อน)	12.00	ท่อน	345.00	4,140.00			4,140.00	
4	Plateเหล็ก 0.30 x 0.30 หนา 9 มม.พร้อมน๊อต 6 ตัว/ชุด	4.00	ชุด	450.00	1,800.00			1,800.00	
5	หลังคาเหล็กรีดลอน metal sheet	50.00	ตร.ม.	290.00	14,500.00	80.00	4,000.00	18,500.00	
6	ค่าแรงเชื่อมประกอบ	1,344.00	กก		-	12.00	16,128.00	16,128.00	
7	สีน้ำมัน	52.00	ตร.ม.	50.00	2,600.00	35.00	1,820.00	4,420.00	
8	ครอบข้างและปิดลอนหลังคา metal sheet	5.50	ม.	160.00	880.00			880.00	
	รวมงาน 6							77,472.00	

(นางสุดารัตน์ เจ๊ะมามะ)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	⁴ 7. งานขุดบ่อบาดาล								
1	ดินขุด-ดินถม	0.92	ลบ.ม.			99.00	91.08	91.08	
3	คอนกรีต 1: 2 : 4	3.28	ลบ.ม.	2,355.00	7,724.40	391.00	1,282.48	9,006.88	
4	เหล็กเส้นกลม 9 มม.	0.043	ตัน	20,602.00	885.886	4,100.00	176.30	1,062.19	
5	เหล็กเส้นกลม 12 มม.	0.188	ตัน	22,101.00	4,154.99	3,300.00	620.40	4,775.39	
6	ลวดผูกเหล็ก	6.93	กก.	56.00	388.08		-	388.08	
7	ไม้แบบ	16.63	ลบ.ฟ.	400.00	6,652.00		-	6,652.00	
8	ค่าแรงประกอบแบบ	20.79	ตร.ม.		-	154.00	3,201.66	3,201.66	
9	ตะปู	5.19	กก.	42.00	217.98		-	217.98	
10	เหล็กกล่อง 4"x 4"x 3.2 mm (53.76 กก/ท่อน)	8.00	ท่อน	1,612.00	12,896.00		-	12,896.00	
11	ค่าแรงเชื่อมประกอบ	430.00	กก.		-	10.00	4,300.00	4,300.00	
12	PLATEเหล็ก 0.30x0.30x9 mm. พร้อมน๊อตยัด 12 mm. 4 ตัว/ชุด	12.00	ชุด	350.00	4,200.00		-	4,200.00	
13	สีน้ำมันทาเหล็ก	15.00	ตร.ม.	50.00	750.00	35.00	525.00	1,275.00	
14	บ่อบาดาลพร้อมตัวอักษรพลาสติด 2 ด้านตามแบบพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด					10,000.00	
	รวมงาน 7							58,066.25	
	รวมงาน 1+2+3+4+5+6+7							1,025,608.41	
	factor. F 1.3032							1,336,572.88	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

หัวหน้าฝ่ายควบคุมอาคารและผังเมือง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

[illegible]

1977-1978

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายไพรรัตน์ คงหมั่น)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....อนุนัต

(นางสุชาดา พันธน์รา)

นายกเทศมนตรีเมืองสุโขทัย

A

(นางสุดารัตน์ เข้มมาอยู่)